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SAMTALETILBUD
Familievernkontorene tilbyr samtalebehandling for par, 
familier og enkeltpersoner som ønsker hjelp til å mestre 
mellommenneskelige utfordringer og kriser. Parsamtaler 
har i alle år vært familievernets kjernevirksomhet, og 
kontorene tar imot alle typer par- og familier: heterofile, 
homofile, kjærester, samboere, gifte eller par som har inn-
gått partnerskap. Familievernkontorene prioriterer unge 
par, familier med barn og samtaler med barn. 

MEKLING
Alle par som skal flytte fra hverandre, og som har barn 
under 16 år, må møte til lovbestemt mekling. Målet med 
meklingen er å få en god start på det videre foreldre-
samarbeidet, og å lage en avtale som viser hvordan 
foreldrene vil fordele foreldreansvar, bosted og samvær 
for felles barn. Avtalen skal legge vekt på hva som vil 
være den beste ordningen for barna. Forskning har vist at 
det er en høy risiko for barn å vokse opp i hjem med store 
konflikter. Meklingen setter barna i fokus og har som mål 
å hjelpe foreldre til å være gode foreldre selv om de ikke 
er par lenger.

KURS
Å leve i et parforhold kan være fantastisk, men det er 
også hardt arbeid. Stiftelsen arrangerer samlivskurs 
som kan hjelpe par til å få det enda bedre i sine liv, samt 
håndtere ulikheter på en god måte. 

Stiftelsen Kirkens Familievern (SKF) er en ideell diakonal 
aktør innen familievernet med driftsavtaler med  
Bufdir/Bufetat om leveranse av familieverntjenester.  
Det er 10 familievernkontor fra Finnmark  
i nord til Rogaland i sør i SKF og 167 ansatte. 

HER FINNER DU KIRKENS  
FAMILIEVERN I NORGE:
•	 Øst-Finnmark
•	 Mosjøen
•	 Trondheim
•	 Haugaland
•	 Sør-Rogaland
•	 Øvre Telemark
•	 Ringerike-Hallingdal
•	 Follo
•	 Otta
•	 Christiania 

STIFTELSEN KIRKENS FAMILIEVERNS ARBEIDSOMRÅDER 

Sentral administrasjon SKF

Utekontor – over fjell og fjord på helgeland
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Inflasjon, prisauke og lønnsauke har 
også sett sit preg på familievernet og 
tenestetilbodet vårt.

TRONGARE TIDER

RESPEKT, VIDSYN, 
VITALITET, HÅP

Statsbudsjettet har ikkje fullt ut 
kompensert oss for auka kostnader, og 
då rekk ikkje pengane like langt som før. 
For Stiftelsen Kirkens Familievern førte 
det til at vi måtte finansiere drifta med å 
halde ledige stillingar utan nye tilsette, 
og elles halde drifta på eit minimum. 
Dessverre måtte vi også seie opp ein 
medarbeidar for å få budsjettet til å gå 
i hop.

Vi klarar oss på eit vis også i tronge 
tider, men eit dårlegare tilbod går ut 
over klientane våre. Det er færre som får 
tilbod og ventetida blir lengre.  Problema 
familiar slit med blir meir komplekse og 
uhandterlege, og fører til auka press på 
andre tenester som barnevern og psykisk 
helsevern. Med andre ord betyr det at 
kostnaden ved ikkje å oppretthalde tilbodet 
i familievernet dukkar opp i andre delar av 
hjelpeapparatet, og då truleg med høgare 
kostnader. Og då har vi ikkje rekna med 
kostnaden familien og medlemmer der slit 

Hilde Barstad
Direktør

DIREKTØRENS BERETNING

med gjennom dårlege familierelasjonar. 
Regjeringa har det siste året fremja 
Folkehelsemelding og Opptrappingsplan 
for psykisk helsevern, og også motteke 
NOU om rettstryggleik i barnevernet.  Det 
er både trist og grunn til uro når familien 
som institusjon og familievernet som 
tenestetilbod knappast er omtala i desse 
dokumenta. 

«Alle» veit at det løner seg med 
førebyggjande tiltak. Likevel ser det ut til 
at dei delane av hjelpeapparatet som vinn 
merksemd og pengar, er der krisene er. 
Kanskje naturleg, men lite framtidsretta.
Kanskje vi for 2024 kan håpe på at 
Regjeringa og resten av det politiske miljøet 
tar initiativ til ein førebyggjingsstrategi. Vi 
er klare til auka innsats.
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FANTASTISKE DAGAR MED PARTERAPI

Familievernet er ei høgkompetent 
teneste med terapeutar som har tung 
relevant ut-danning og erfaring. Det 
kjem ikkje av seg sjølv. 

Stiftelsen Kirkens Familievern meiner det 
er viktig å sørge for at våre tilsette held 
fram å lære og får tilført ny kunnskap. 
Kompetanseutviklinga bør vere nær praksis 
og styrke kjerneoppgåvene våre som er 
parterapi og familieterapi. Vi har difor fleire 
digitale fagnettverk for og med eigne 
tilsette der vi går gjennom ulike saker og 
diskuterer beste praksis. Ved at vi har kontor 
over heile landet får vi også ein ekstra 
kunnskapsdimensjon knytt til at familiar kan 
ha ulike utfordringar etter kor i landet ein 
bur. 

Vi har mange fagretningar i familievernet. 
Ei viktig terapiretning er EmosjonsFokusert 
Terapi – EFT. Den kan vere særleg tenleg i 
parterapi.

Hausten 2023 arrangerte vi eit større 
fagseminar om korleis EFT kan hjelpe par 
som har eit høgt konfliktnivå. Vi sikta høgt 
og fekk ein internasjonal kapasitet til å halde 
seminaret for oss, George Faller frå USA. 
Det er sjølvsagt eit stort løft for ein liten 
organisasjon å få det til, både økonomisk og 
organisatorisk, men vi fekk det til.

Det var også ei stor glede for oss å invitere 
deltakarar både frå andre ideelle  
familievernkontor og frå statlege familie-
vernkontor. Inntrykket vårt var at det vart  
sett stor pris på at vi opna for deira deltaking.

SKF prøver så godt vi kan å arbeide 
strukturert og meir strategisk med 
kompetanseutvikling, der det eine tiltaket 
byggjer på andre tiltak. Neste større 
fagsamling vi skal ha, vil vi byggje rundt 
ei anna fagretning, narrativ metode. Vi er 
allereie i gang med digitale fagnettverk for 
dette. 

HILDE BARSTAD, DIREKTØR

Om George Faller
George Faller er sertifisert terapeut 
i Emosjonsfokusert Terapi (EFT) og 
er i tillegg lærer og veileder. Han 
har etablert og driver The American 
Association for Marriage and Family 
Therapy (AAMFT). I tillegg har han flere 
andre stillinger og verv innen par- og 
familieterapi, og blir regner som en 
svært viktig fagperson på området. 
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Barnegrupper gir barna en utvidet mulighet 
til å forstå sin egen rolle og samtidig klare 
å være mer tydelig på egne behov overfor 
foreldre, familie og skole. «Når mennesker 
deler tanker og følelser, er vi ikke lenger 
alene. Når dette skjer barn imellom, kan det 
oppstå magiske øyeblikk» uttaler Kjersti 
Langerud Tveten som har bidratt til å 
utarbeide opplegget.

I Egersund var det vi som hadde ansvaret 
for barnegruppen. Begge har arbeidet på 
familievernkontoret i flere år og er vant til 
både meklinger og samtaler med barn og 
ungdom. 

«Vi har ønsket å gjøre dette lenge, og vi vet 
at det er et behov for det!» sier Steffensen. 

Etter hvert ble 6 barn rekruttert. Både 
gutter og jenter var med i gruppen. Det 
blir satt av tid til møter med foreldrene 
før kursstart for å bli kjent med barna og 
deres situasjon. I etterkant av kursrekken, 

ble foreldrene på nytt kalt inn for en 
oppsummerende samtale. Vi opplevde 
gjennomgående mange stolte foreldre som 
fikk høre hvordan deres barn hadde hatt 
det i gruppene.

I løpet av 7 gruppemøter, ble det snakket 
om ulike temaer som å bo to steder, 
uenigheter mellom foreldrene og det å få 
ny familie hvis foreldrene får ny kjæreste. 
I tillegg ble det tid til mat, lek og film. 
Avslutningsvis fikk barna muligheter til å 
komme sine budskap til foreldre i form av 
tips og råd. I Egersund var barna enige om 
det følgende:

•	 Foreldre skal ikke krangle med hverandre. 
•	 Ikke flytt inn i et hus som vi ikke liker
•	 Spør oss om vi liker kjæresten din 
•	 Vi vil ha alenetid med pappa og mamma 
•	 Vær greie med hverandre

– Barna fortalte fritt om både sorg og savn. 
De har mistet en måte å være familie på. 

Samtidig vet vi at barn ikke snakker så 
mye om dette med venner på skolen og 
på fritida. Derfor var det nyttig å komme 
sammen med andre som har opplevd 
det samme, som har kjent på de samme 
følelsene og har de samme tankene. Det var 
godt å snakke med andre om det som er 
vanskelig, og det var godt å få bekreftet at 
man ikke er alene om å ha de følelsene man 
har, oppsummerer Steffensen og Nybø. 

Barna lot også til å være fornøyd. En 
deltaker svarte følgende på hvordan det 
hadde vært å delta i gruppen. «Jeg likte å 
være i gruppen. Vi snakket om følelser når 
vi har skilte foreldre. Det var fint å høre at 
mange hadde det likt» 

Ved Egersundkontoret opplevde de at 
dette gruppetilbudet var en suksess. De vil 
derfor ta initiativ til en ny runde til våren. 
Takk til Grenland familievernkontor som har 
utviklet dette gruppetilbudet!

Hvordan kan parterapeuter intervenere i 
møte med tilbakevendende blokkeringer 
og triggere?

George Fallers undervisning er grunnfestet 
i nevrovitenskap om menneskelig tilknyt-
ning. Gjennom filmklipp fra parterapi, 
undervisning og rollespill fokuserte vi 
nærmere på flere parterapeutiske ferdig-
heter som er hjelpsomme i møte med høyt 
eskalerte par. 

Hvordan matche klientens følelsesmessi-
ge uttrykk både når vi befinner oss i det 
reaktive, og i det mer sårbare spekteret. 
Ferdigheter til å organisere og sette ord på 
sine indre opplevelser. Hvordan gi hjelp og 
støtte til å endre fokus fra å være ankla-
gende på partner (synet på den andre) til å 
rette fokus på egen sårbarhet (synet på seg 
selv). 

George sitt mål ble merkbart for oss; han 
fokuserte på å øke terapeuters trygghet i 
møte med blokkeringer og triggere. Dette 
skjer både gjennom å få hjelp til å oppdage 
områdene hvor vi som terapeuter mister 
fotfeste og går oss vill i reaktivitet og man-
glende synkronitet, og ved å få hjelp til å 
øve og mestre konkrete ferdigheter i møte 
med blokkeringene. 

Terapeutenes unisone tilbakemelding var 
at fagkonferansen inspirerte eget parte-
rapeutisk arbeid. Dette ga mersmak! Flere 
terapeuter uttrykte at de drog hjem med en 
styrket tro på at familievernet kan hjelpe ak-
kurat disse parene, og at parterapi dermed 
har en helt egen plass i familievernet. I sam-
svar med Stiftelsen Kirkens Familievern sin 
visjon kan vi si oss enig i at bedre relasjoner 
gir bedre liv.

FAGKONFERANSE MED GEORGE FALLER 

DETTE GA MERSMAK!

RANDI ORHAMMER, HAUGALANDET FAMILIEVERNKONTOR
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Kåre stirrer tomt i gulvet. Han trekker 
pusten i et stille sukk, møter så terapeutens 
blikk, og sier med en stemme som nesten 
ikke er hørbar «Jeg vet det er dumt av meg 
å bli stille og utilgjengelig for Anne på 
denne måten. Jeg ser jo at det gjør henne 
dypt fortvilet. Samtidig så klarer jeg ikke å 
tenke klart, hodet mitt koker og jeg trenger 
en pause». 

Full av medfølelse nikker terapeuten støt-
tende til Kåre, og legger merke til hvordan 
Kåre får et mykere drag over øynene. Med 
tanke på hvor sint og avstengt Kåre tidli-
gere har vært blir terapeuten litt imponert 
over hvordan Kåre nå legger merke til 
og ordsetter sin egen opplevelse av det 
vanskelige. 

Med ett skvetter terapeuten til da Annes 
skrikende stemme skjærer gjennom stillhe-
ten som fylte rommet; «Du trenger en pause! 
Hva er det du sitter her og sier? Hvilke planet 
lever du på?!» Øynene til Anne tordner mot 
Kåre. Terapeuten får ikke en gang kommet 
til orde før Anne sitter fremst på stolen og 
har fisket opp jakka som har ligget på gul-
vet ved siden av stolen hennes. Kåres myk-
nende øyne er nå blitt mørke. Han rekker 
hånda si ut mot jakka til Anne, tar tak i den 
og sier med bestemt stemme «Bli da Anne. 
Dette er helt idiotisk. Alltid overreagerer du. 
Du hører jo ikke etter på hva det er jeg faktisk 
sier engang». Anne feier hånda til Kåre bort, 

ser sint på både Kåre og terapeuten og sier 
bestemt «Dette finner jeg meg faktisk ikke i! 
Det får da være grenser!»    

Pararbeid kan være en dynamisk utfordring! 
Det kan både være givende, spennende og 
berikende, og det kan også være forvir-
rende, nedslående og fortvilende. Jeg tror 
mange av oss i møte med høyt eskalerte par 
har kjent på maktesløshet og fortvilelse. 

Som lavterskeltjeneste er familievernet 
opptatt av å gjøre veien kort for alle par 
som ønsker hjelp til parforholdet sitt. Tilbu-
det er gratis og for alle. Mange par forteller 
at de har hatt en høy terskel for å søke hjelp, 
og at de når de nå tar kontakt er redd for 
at det er for seint. Problemene er sammen-
satte, vanskene kjennes på mange arenaer 
i livet, desperasjonen er stor og nesten ikke 
til å leve med, og håpet om å holde fami-
lien sammen kan både kjennes sterkt og 
samtidig oppleves å henge i en tynn tråd. I 
lys av parforholdets betydning og således 

RANDI ORHAMMER, HAUGALANDET FAMILIEVERNKONTOR

ANNE OG KÅRE - EN HISTORIE FRA ET FAMILIEVERNKONTOR  
HVILKEN PLANET LEVER DU PÅ?!

smerten de lever i, har mange naturligvis 
et stort strev med å regulere følelsene sine. 
Og den enes beste forsøk på å håndtere 
eget strev er ofte nettopp det som trigger 
og forsterker den andres smerte og strev. 
Terapeutens beste forsøk på å reengasjere 
parten som har trukket seg, og å mykgjøre 
parten som er pågående, kan noen ganger 
føles som om det forsterker avstengtheten 
og øker sinnet og protesten. 

Som parterapeuter i familievernet kjenner 
vi på at disse parene har kommet til riktig 
sted, vi har hjelpen å gi. Og vi kjenner også 
på at vi ønsker å utvikle oss til å bli enda 
tryggere og bedre terapeuter i møte med 
høyt eskalerte par. Det faktum at 25 fami-
lievernkontor var representert på fagkonfe-
ransen «Going into the fire with escalated 
couples» tilsier at tema traff et behov hos 
terapeuter i Familievernet. 

OG DEN ENES BESTE FORSØK 
PÅ Å HÅNDTERE EGET STREV 
ER OFTE NETTOPP DET SOM 
TRIGGER OG FORSTERKER DEN 
ANDRES SMERTE OG STREV.
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Inspirerende er det desidert beste ordet for 
å beskrive prosesser som åpner for faglig 
refleksjon om vårt arbeid. Det er viktig med 
jevnlige diskusjoner og refleksjon som en del 
av den kliniske virksomheten. Men alle som 
jobber i familievernet vet hvor vanskelig det 
er å få satt av tid til dette i løpet av en travel 
arbeidsdag.

Det er fint å jobbe sammen om noe, og 
utrolig spennende og givende å høre erfa-
ringene til kolleger både i nord og sør og bli 
kjent med de andre kontorene i stiftelsen 
gjennom fagnettverk. En givende utfordring 
og inspirerende erfaring for oss som har del-
tatt, og en kjærkommen anledning til viktig, 
faglig refleksjon. 

NARRATIV TERAPI
Michael White er den de fleste forbinder 
med narrativ terapi. Sammen med David Ep-
ston og Johnella Bird utviklet han en praksis, 
basert på en sosial konstruktivistisk tenkning 
med sterk vektlegging på språkets betyd-
ning og forløsende kraft i terapien.  

DIGITALT FAGNETTVERK 
EN FORTELLING OM DELING AV NARRATIVE IDEER

Et viktig begrep er makt, blant annet i 
form av hvem som til enhver tid sitter med 
definisjonsmakt i et forhold. Dette gir denne 
tilnærmingen også et sosialt og politisk 
perspektiv.

En narrativ terapeut utforsker sammen med 
klientene alternative historier til historien 
med nederlag og mislykkethet som de fleste 
kommer med i første time. Dialog og sam-
skaping blir det mest betydningsfulle, og det 
oppstår et fellesskap i terapirommet. 
Når vi jobber med historier innebærer det 
både tanker, følelser og kroppslige fornem-
melser. 
Denne praksisen er blitt konkretisert gjen-
nom kasus og eksempler på hvordan en kan 
jobbe med narrative brev og relasjonelle 
intervjuer. Kroppens plass i narrativ terapi 
ble også diskutert. 

Det er godt når noe resonnerer gjennom at 
måten å drive terapi på, harmonerer med 
våre tidligere erfaringer, våre verdier og vårt 
menneskesyn. 

ELIN BJØRU, STEIN ROGER BRØNSETH, ESPEN WARANKOV GODØ, GEIR LEHN HULTGREN, SVERRE JOR OG EDGAR LEISTAD. FAMILIEVERNKONTORET I TRONDHEIM

På nyåret i 2023 fikk vårt kontor i 
Trondheim i oppgave fra Stiftelsen 
Kirkens Familievern (SKF) å lage 
et opplegg med utgangspunkt i 
narrativ teori og praksis. Dette skulle 
være åpent for alle i SKF, uavhengig 
av tidligere kjennskap til feltet, både 
erfarne og nybegynnere. Flere av 
oss har over flere år vært inspirert av 
narrativ tenkning. Prosjektgruppa 
ble konstituert, informasjonsmøte 
ble holdt og fra høsten startet vi 
månedlige teamsmøter. 
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VI UTVIKLER NYE KURS

BARNET I MIDTEN - KURS FOR FORELDRE SOM 
STREVER MED Å SAMARBEIDE
«Barnet i midten» er et kurs for foreldre som 
ikke lenger er sammen, og som strever med 
å samarbeide. Kurset ble til våren 2021, ut 
fra et ønske om å gi et tilbud til foreldre som 
sto i konflikt, men hvor den ene forelderen 
ikke ønsket å møte til samtale ved familie-
vernkontoret. Basert på emosjonsfokusert 
ferdighetstrening for foreldre, gir kurset en 
opplevelsesbasert hjelp til å møte både bar-
nets og egne følelser, og å sette barnet foran 
konflikten mellom foreldrene. Kurset Barnet i 
midten har blitt holdt tre ganger, og er under 
stadig utvikling. I løpet av våren 2024 skal 
det bli holdt to ganger, da over fire uker, 2,5 
timer hver gang. Kurset har så langt sett ut 
til å treffe både menn og kvinner. Det holdes 
forsamtaler med alle påmeldte, og det vekt-
legges at man må være villig til å se innover 
og jobbe med egne følelser, slik at man kan 
være til best mulig hjelp for barnet sitt.

FORELSKET OG FORPLIKTET  
- KJÆRLIGHET I NYFAMILIEN
Mange par lever i ”sammenføyde familier” 
der en eller begge har barn fra tidligere. Kur-
set Forelsket og forpliktet ble skapt for å sette 
søkelys på parforholdet i nyfamilien. Sentrale 
temaer i kurset er tilknytning, følelser, kom-
munikasjon, rolleforståelse og reparasjoner 
i både parforholdet og i livet som foreldre 
og bonusforeldre. Kurset gir mulighet til å 
snakke sammen om livet med dine, mine og 
våre barn, og hvordan gi tid og rom for alle 
personer og relasjoner i familien. Kurset ble 
holdt første gang mars 2023, og avholdes to 
ganger i vårsemesteret 2024. Vi har avholdt 
det som helgekurs i våre egne lokaler, på 
dagtid lørdag og søndag.

Vi erfarer at kursvirksomheten til 
familievernet er et viktig tilbud til 
klientene våre. Vi prøver derfor å 
utvikle nye kurs etter som vi ser et 
behov. Christiania familievernkontor 
har de siste årene utviklet to nye kurs 
som ser ut til å «treffe» godt. 

Helgekurs: Samlivskurs for par som har barn fra før

”Kjærlighet i nyfamilien”
”Forelsket og forpliktet”

Tid: Lørdag 13.april 2024 kl 10-17 og søndag 14.april  
kl 10-15 
Sted: Familievernkontoret Christiania, Dronningens gate 8a
Pris: Gratis
Kursholdere: Familieterapeutene Mette Norman og 
Kristin Gisholt

Mange par lever i ”moderne nyfamilier” der èn eller 
begge har barn fra tidligere forhold. Det har sine gleder 
og utfordringer.  Vi tilbyr et kurs for par i nyfamilier med 
søkelys på parforholdet deres! 

Vi tematiserer tilknytning, følelser, nærhet, 
kommunikasjon og reparasjoner i samlivet. Og vi snakker 
om livet med dine, mine og våre barn, og hvordan gi tid og 
rom for alle personer og relasjoner i familien.

Er dette noe for dere? Ta kontakt med Familievernkontoret 
Christiania på  
tlf 232 83 940 eller mail: familievernkontoret.christiania@
bufetat.no for informasjon og påmelding.

Barnet i midten
Emosjonsfokusert veiledning for foreldre 
som strever med å samarbeide

Hvor: Familievernkontoret Christiania, Dronningens gate 8a
Dato: Onsdagene 17. April, 24. April, 8. mai og 15. mai
Tid: 9-11.30
Kursholdere: Inga Marie Holst og Mette Norman

Dette er et kurs for foreldre som ikke lenger er sammen, og 
som strever med å samarbeide. Ofte er det mange følelser 
i sving. Det kan være vanskelig å vite hva som er det beste 
for barnet. Mange kan stå i utfordrende situasjoner. I dette 
kurset har vi fokus på hvordan foreldre kan håndtere 
både barnets og egne følelser, selv under sterkt press. 
Kurset passer for deg som ønsker å jobbe deg gjennom 
egne krevende følelser for å kunne være mest mulig 
støttende for barnet ditt.  Kurset er basert på prinsipper fra 
Emosjonsfokusert ferdighetstrening for foreldre.

Kurset hjelper deg til: 
- å sette barnets behov foran konflikten
- å forstå situasjonen bedre
- å få nye ferdigheter til å møte sterke følelser

Påmelding: Bindende påmelding til alle dagene. Kurset er 
gratis.
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GLIMT FRA MEDIA DET SISTE ÅRET

2023

SKF prøver å nå ut til klienter 
gjennom ulike kanaler. Det 
siste året har vi vært med i 
ulike podcaster og snakket om 
forskjellige temaer som kan være 
vanskelige å håndtere i familien.

 
Familievernet har også tett 
samarbeid med domstolene med 
sikte på å unngå at det må avsies 
dom i familiesaker. Dette er nyttige 
metoder for å nå ut til mange.

Etter fjorårets Dalane Pride fikk ungdommen et nytt tilbud:

– Det er et «safe

FOTO: INGUNN WALDERHAUG

VIKTIG TILBUD: Regnbuegruppa har betydd mye for ungdommene.
Her har de truffet nye folk, hatt gode diskusjoner og fått et trygt møte-
sted. Framover skal de møtes i Bystuå i Storgaten. Til høyre er Tom
Nybø i Familievernkontoret. I midten er Kaisa Nybø, til venstre er Ronja
Garvik.

ÅPENHET OG SAMHOLD: Kaisa Nybø og Ronja Garvik mener at det trengs møtesteder for skeiv ungdom i Egersund og Dalane.
identifiserer seg som skeive – og det av flere grunner.

«Kan vi møtes sånn som dette hver uke?»,
spurte en av ungdommene etter det første
treffet for skeiv ungdom i Egersund. Kanskje
ikke hver uke, var svaret, men absolutt på fast
basis. Tilbudet har betydd mye, forteller Kaisa
Nybø (19) og Ronja Garvik (snart 19).

INGUNN WALDERHAUG
ingunn@dalane-tidende.no

Gode diskusjoner og god
snacks
Ungdommen forteller at de i
regnbuegruppa har blitt kjent
med mange nye folk. De har
hatt mange spennende disku-
sjoner; om hva det betyr å være
skeiv, om egne opplevelser og
erfaringer, om betydningen av
LGBTQIA+-begrepet og om pri-
de. Det er stor takhøyde, og
ungdommen får selv sette
agenda, om de ønsker det.

Samtidig er det en sosial og
avslappende atmosfære, med
konkurranser og leker.

– Det er veldig chill, smiler
Ronja Garvik.

– Og så må det påpekes at vi
alltid får veldig god snacks, sier
Kaisa Nybø og ler.

FFoorr  nnooeenn  eerr  ddeett  rreetttt  oogg  sslleetttt  eenn
vveellddiigg  hhøøyy  tteerrsskkeell  ffoorr  åå  ddeellttaa..
DDeett  eerr  ssyynndd  aatt  ddeett  eerr  ssåånnnn  ii
22002233,,  ssiieerr  hhaann..

Desto viktigere er det at de
vet at de trygt kan komme, un-
derstreker han. Og ungdommen
har kommet langveisfra for å

delta. Det nærmeste tilsvaren-
de tilbudet er i Stavanger.

Støttespillere er
velkommen
Og når de sier at møtene er åpne
for alle ungdommer, ja, så me-
ner de det.

Tom Nybø viser til LGB-
TQIA+-begrepet. A-en har flere
betydninger, men kan også bety
ally. En ally er en alliert, en
støttespiller som ikke nødven-
digvis identifiserer seg som
skeiv selv. Også disse ungdom-
mene er hjertelig velkommen

Da Dalane Pride ble arrangert i
fjor, som historiens første pri-
de-arrangement i regionen, in-
viterte Familievernkontoret til
et treff. Ungdommen fikk møtes
etter hovedarrangementet for
en hyggelig kveld med debrifing
og sosialt samvær.

Det ga mersmak. Siden den
gang har Familievernkontoret
jevnlig invitert til kvelder hvor
skeiv ungdom møtes for å snak-
ke sammen, knytte nye venn-
skap og lære av hverandre. De
kaller det regnbuegruppa.

––  PPlluuttsseelliigg  ffaanntteess  ddeett  eett
ttrryyggtt  rroomm,,  oogg  ddeett  vvaarr  ggooddtt  åå
kkuunnnnee  hhaa  mmeerr  aavv,,  ssiieerr  MMoonniiccaa
AA..  SStteeffffeennsseenn,,  ssoomm  ssaammmmeenn
mmeedd  TToomm  NNyybbøø  eerr  ggrruuppppeellee--
ddeerr  ffoorr  rreeggnnbbuueeggrruuppppaa..

Flytter til Bystuå
Nå har Familievernkontoret fått
en avtale med Røde Kors om å
få bruke deres lokaler i Bystuå i
Storgaten. I byggets andreetasje
hadde Røde Kors planer om å
tilrettelegge for ungdomsaktivi-
teter, forteller Tom Nybø, og
derfor tok Familievernkontoret
kontakt og spurte om deres
kvelder for skeiv ungdom kun-
ne foregå i disse lokalene. Sva-
ret var ja.

FFrreemmoovveerr  vviill  ddee  aarrrraannggeerree
ååppnnee  mmøøtteerr  ddeerr  oommttrreenntt  hhvveerr
ssjjeettttee  uukkee..  OOgg  sseellvvssaaggtt  sskkaall  ddee
ggjjeennttaa  ssuukksseesssseenn  ffrraa  ii  fjfjoorr  vveedd
åå  aarrrraannggeerree  eenn  ssaammlliinnggsskkvveelldd
ffoorr  sskkeeiivv  uunnggddoomm  ssoomm  eenn  aavv--
sslluuttnniinngg  aavv  DDaallaannee  PPrriiddee
fføørrssttkkoommmmeennddee  lløørrddaagg..

Et trygt rom
– Jeg synes fortsatt det virker
som at det er litt kontroversielt
å være skeiv i Eigersund. Da er
det godt å ha et «safe space»,
sier Kaisa.

Et «safe space» er et begrep
som brukes helt konkret om
trygge rom, steder for folk vet
at de kan være frie for kritikk og
fordømmelse. Tom Nybø vet at
det å ha slike trygge samlings-
steder, betyr mye for ungdom-
men.

––  NNooeenn  aavv  ddeemm  ssyynntteess  ffoorr
eekksseemmppeell  aatt  ddeett  vvaarr  vveellddiigg
vvaannsskkeelliigg  åå  ggåå  ppåå  pprriiddee  ii  fjfjoorr,,
oogg  nnooeenn  ssyynneess  ddeett  eerr  vvaannsskkee--
lliigg  åå  kkoommmmee  ppåå  ddiissssee  ttrreeffffeennee..

"
Plutselig fantes
det et trygt rom.
MONICA A. STEFFEN-

SEN
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«safe space»

FOTO: INGUNN WALDERHAUG
Dalane. Men de er samtidig opptatt av at disse møtestedene skal være åpne også for ungdom som ikke nødvendigvis

dommer frykter. De kjenner
nemlig skeiv ungdom som ikke
tør å delta på treffene fordi de
er redde for hva andre vil tenke
og mene. Men om treffene også
får besøk av støttespillere, da
forsvinner kanskje frykten for
merkelappen, håper de.

– Det er uansett veldig fint å
vite at det er folk her i byen som
støtter deg, konkluderer Ronja.

til treffene, forteller han.
––  JJeegg  eerr  vveellddiigg  ååppeenn  ffoorr  aatt

ddeett  kkaann  kkoommmmee  ffoollkk  ssoomm  iikkkkee
eerr  sskkeeiivvee,,  ffoorr  ddaa  kkaann  vvii  llæærree
oomm  hhvvaa  ddee  tteennkkeerr  oomm  ddeett  åå
vvæærree  sskkeeiivv,,  ssiieerr  KKaaiissaa..

Det kan også lette på merke-
lappen de vet at enkelte ung-

28.000 uføretrygdede i
Rogaland – to Dalane-
kommuner skiller seg ut
Rogaland har fått 421
flere uføretrygdede det
siste året.

INGUNN WALDERHAUG
ingunn@dalane-tidende.no

16 personer, eller 0,8 prosent,
sammenlignet med samme tid i
fjor. Antallet unge mottakere
tilsvarer en andel på 2,6 prosent
av befolkningen mellom 18 og
29 år.

– Utviklingen blant unge
uføre har det siste året beveget
seg i riktig retning. Det er posi-
tivt, spesielt fordi konsekvense-
ne er store når man fra ung al-
der faller utenfor arbeidslivet,
sier NAV-direktøren i Rogaland.

BBllaanntt  ddee  mmeesstt  bbeeffoollkknniinnggss--
rriikkee  kkoommmmuunneennee  sskkiilllleerr  EEii--
ggeerrssuunndd  oogg  KKaarrmmøøyy  sseegg  uutt
mmeedd  eenn  aannddeell  ppåå  hheennhhoollddssvviiss
1122,,44  pprroosseenntt  oogg  1122,,11  pprroosseenntt
aavv  bbeeffoollkknniinnggeenn..

Haugesund har 11,0 prosent,
mens Sandnes og Stavanger har

I Rogaland mottok 28 068 per-
soner uføretrygd ved utgan-
gen av 2. kvartal 2023. Det vi-
ser nye tall fra NAV. Sammen-
lignet med i fjor er det en øk-
ning på 1,5 prosent.

Antallet som mottar uføre-
trygd i Rogaland, utgjør 9,0
prosent av befolkningen mel-
lom 18 og 67 år. På landsbasis
er andelen 10,5 prosent. Oslo
og Vestland er de eneste fylke-
ne som har en lavere andel
uføretrygdede med henholds-
vis 6,3 prosent og 8,8 prosent.

Andelen kvinner som mot-
tar uføretrygd utgjør 59 pro-
sent. I aldergruppen 18 til 29
år er andelen kvinner 44 pro-
sent.

– Årsaken til uføretrygd er
komplekse, og varierer mel-
lom aldersgruppene. De van-
ligste årsakene til uføretrygd
er psykiske lidelser og mus-
kel- og skjelettsykdom. Dette
gjelder for både Rogaland og
resten av landet, sier Merethe
P Haftorsen, direktør i NAV
Rogaland i en pressemelding.

Færre unge
uføretrygdede
1.911 personer mellom 18 og 29
år mottok uføretrygd i 2. kvar-
tal 2023. Det er en nedgang på

8,3 prosent og 7,5 prosent.
HHøøyyeesstt  aannddeell  ii  RRooggaallaanndd  hhaarr

LLuunndd  kkoommmmuunnee  mmeedd  1155,,44  pprroo--
sseenntt..  SSoollaa  hhaarr  llaavveesstt  mmeedd  66,,66
pprroosseenntt..

– Det er betydelige variasjo-
ner mellom kommunene, både
når vi ser på totalen mottakere
av uføretrygd og blant de som
er under 30 år, sier Haftorsen.

– Forskjellene mellom kom-
munene kan blant annet forkla-
res ved å se på faktorer som al-
derssammensetning, utdan-
ningsnivå, folkehelsestatus og
næringsstruktur.

Gratis befaring www.kjellsmarkiser.no400 04 017

Til 
24/ 9

-30%
Bestselgere av inn- og 
utvendig solskjerming  
og garasjeporter
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Vår tjeneste har det siste året fått tilført 
kompetanse på samisk kultur, samisk 
tradisjon og den samiske befolkningens 
utfordringer i møte med vår tjeneste 
gjennom NASAK - Nasjonalt samisk 
kompetansesenter. 

I samarbeid med NASAK har vi gjennom 
hele 2023 vært i dialog med Hattfjelldal 
kommune hvor det i dag er samisk 
skole og sørsamisk kunnskapspark. Den 
samiske skolen har internat hvor det i 
perioder bor barn fra hele landet mens 
de mottar undervisning på sør-samisk, 
nord-samisk og lulesamisk. I tillegg har de 
fjernundervisning til elever i hele landet og 
Sverige.

For å nå ut til den samiske befolkningen 
og tilby våre tjenester, er det viktig med 
langsiktig jobbing. Det handler om å 
skape tillit og trygghet for den samiske 
befolkningen og vi må ha forståelse 
og kunnskaper om deres kultur og 
tradisjoner. Å kjenne til deres åtte årstider 

og familie- og slektsforhold, hvordan 
f.eks et familiekartet er bygd opp, deres 
tradisjoner og levemåte vil kunne bidra til 
at de opplever å bli møtt med respekt og 
trygghet hos oss på familievernkontoret.

Familievernkontoret i Mosjøen har 
gjennom samtale og møte med NASAK 
og samarbeidsmøter med helsesykepleier 
og barnevernstjenesten i Hattfjelldal, 
jobbet med mål om å kunne være fysisk 
tilgjengelig i Hattfjelldal og lettere å 
nå ut med vårt tilbud til den samiske 
befolkningen. Vi har vært i dialog med 
Hattfjelldal kommune om mulighet for 
opprettelse av utekontor og utforming av 
en samarbeidsavtale. Gjennom å fremme 
vårt tilbud i kommunestyret høsten 
2023 er vi nå snart i mål med å lage en 
samarbeidsavtale. Avtalen innebærer 
at terapeuter fra vårt kontor vil være 
tilgjengelig i Hattfjelldal, en dag i måneden. 
VI håper det vil gjøre terskelen lavere og gi 
trygghet til å oppsøke oss og motta hjelp.

Når vi starter opp med vårt tilbud og 
tilstedeværelse i Hattfjelldal i 2024, vil 
vi i samarbeid med NASAK også tilby en 
fagdag for andre instanser, og evt andre 
interesserte, hvor vi skal gå gjennom våre 
oppgaver og oppdrag i samfunnet, med 
spesielt med søkelys på hvordan vi kan gi 
gode familieverntjenester til den samiske 
befolkningen.

ELLEN LUNDESTAD, LEDER FAMILIEVERNKONTORET I MOSJØEN

ET LIKEVERDIG TILBUD TIL SAMISKE BARN, VOKSNE OG FAMILIER PÅ HELGELAND

Familievernkontoret i Mosjøen skal 
dekke behovet for familievern i 12 
kommuner i Helgeland. Vi har ute-
kontor i Brønnøysund og noen dager 
i Sandnessjøen.  Nå justerer vi ute-
kontorvirksomheten ved å opprette 
utekontor i Hattfjelldal.

Nasjonalt samisk kompetansesenter 
(NASAK) skal bidra til et mer likeverdig 
tjenestetilbud til den samiske befolk-
ningen, og bistå familievernet, kom-
munalt barnevern, statlig barnevern 
og krisesentre om samiske forhold.

Samisk befolkning opplever terskelen 
for å ta kontakt med tjenesteappara-
tet som høy. Mange har liten tillit til at 
storsamfunnet evner og har vilje til å 
tilrettelegge for et offentlig tjeneste-
tilbud som tar hensyn til kulturell og 
språklig bakgrunn. I Norge har same-
ne status som urfolk, og staten har et 
særlig ansvar for å legge forholdene 
til rette for at den samiske befolknin-
gen kan sikre og utvikle sitt språk, sin 
kultur og sitt samfunnsliv. Dette inne-
bærer bl.a. at offentlige tjenester må 
tilrettelegge for og tilpasses behovene 
til personer med samisk bakgrunn.
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FAMILIER STREVER MED Å FINNE SINE ROLLER
Vi hadde over tid jobbet tett sammen i 
flere utvidete familier der vi så både voksne 
og barns strev med de nye relasjonene 
og å finne sine roller i familien. Kanskje 
det kunne være fint for bonusforeldre å 
møtes og få snakke om den lite definerte 
bonusforeldrerollen. Vi ble nysgjerrig på 
om en slik temakveld kunne også bidra til å 
hjelpe barna i disse familiene. 

ER DET EN BONUS?
Vi har valgt å bruke begrepet «bonus-
forelder», selv om vi etter mange års er- 
faring er klar over at det for mange barn ikke 
nødvendigvis oppleves som en bonus  
at mamma eller pappa får en ny partner. 
Temakvelden starter derfor med reflek-
sjoner over hva de selv og barna kaller dem. 
De ulike begrepene som brukes i samfunnet 
om denne omsorgsrollen kommer dermed 
naturlig opp, og det skapes en dialog om 
hvordan begrepene kan gi både positive 
og negative tanker. Det er viktig for oss 
som kursholdere å anerkjenne mangfoldet 

og det komplekse i denne familieformen. 
Det som gjelder for én familie og én 
bonusforelder, trenger ikke gjelde en 
annen. Vi setter fokus på forventningene 
deltakerne hadde til rollen før de flyttet inn 
med partneren og barna, og hvordan denne 
forventningen kan ha endret seg. 

Gjennom mange års erfaring vet vi at 
det å være bonusforelder kan by på 
både gleder og utfordringer i hver-
dagen. Sammen med ulike familiens 
hus i Hallingdal har familievernkon-
toret det siste året arrangert flere 
temakvelder, der helsesykepleiere 
tar ansvar for det praktiske rundt 
arrangementet, mens vi står for 
innholdet under samlingen. Ideen 
om å arrangere en egen temak-
veld for bonusforeldre utviklet seg 
sammen med en helsesykepleier i en 
av kommunene vårt kontor samar-
beider med. 

MARIT HAUG, FAMILIEVERNKONTORET RINGERIKE HALLINGDAL

TEMAKVELD I SAMARBEID MED KOMMUNEN  
BONUSFORELDRE – GLEDE OG UTFORDRING

ØNSKE OM Å VÆRE EN RESSURS
På temakvelden undervises det om ut-
fordringer som bonusforelder, biologisk 
forelder, parforholdet og ikke minst barn  
kan møte i denne familieformen. Likevel er 
hovedfokuset det mange av disse voksne 
har - ønske om å være en ressurs i den nye 
familien. Gjennom både individuelle- og 
grupperefleksjoner forsøker vi å bevisst-
gjøre og dele hva som kan være gode rela- 
sjonsforsterkere i møte med partnerens 
barn. De fleste barn har godt av å ha flere 
støttepersoner i livet, og bonusforelder kan 
representere en relasjon full av muligheter. 
På kvelden prøver vi å sette søkelys på 
hvordan de kan bidra til at både barn og 
voksne i det nye hjemmet kan vokse og 
utvikle seg.

ERFARINGER
De som deltatt på kveldene gir uttrykk 
for at det er godt å snakke med andre 
som forstår denne komplekse rollen. De 
sier det er fint å lytte til andres erfaringer 
og å stoppe opp og reflektere over den 
situasjonen de er i.  Flere har ønsket å få 
komme igjen med partner en annen gang. 
Temakveldene ser ut til å dekke et behov 
parene i den utvidede familien har. Håpet 
vårt er at gjennom kunnskapsformidling 
og en styrt dialog rundt et bord, kan det 
skapes nye refleksjoner og bevissthet rundt 
rollen som omsorgsperson i en utvidet 
familie.

DE FLESTE BARN HAR GODT 
AV Å HA FLERE STØTTEPER-
SONER I LIVET, OG BONUS-
FORELDRE KAN REPRESEN-
TERE EN RELASJON FULL AV 
MULIGHETER.
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Familievernkontoret Øvre Telemark 
har i år prøvd ut Par-sjekk, et 
forskningsbasert lavterskel-tilbud 
for par som ønsker å ta vare på 
og styrke parforholdet i tide. 
Par-sjekk er utviklet ved Center 
for Familieutvikling i Danmark i 
samarbeid med forskere på Aarhus 
Universitet. 

Ett enkelt par kommer til to samtaler 
med ca. én ukes mellomrom. 
Par-sjekk er ikke terapi per se, 
men kan sammenliknes med en 
fokusert «sjekk-inn» der paret får 
hjelp til å stoppe opp og reflektere 
over forholdet på en systematisk 
og terapeutisk måte. Målet er at 
de sammen får en opplevelse 
av overblikk over nettopp deres 
parforholds styrker og bekymringer, 
og hjelp til hvordan de kan ta vare på 
forholdet i fortsettelsen. 

HVA ER PAR-SJEKK?
I løpet av Par-sjekk-samtalene får paret 
hjelp til å snakke om, kjenne på, og løfte 
frem forholdets ressurser og gleder. I 
tillegg får de hjelp til å snakke om noen 
bekymringer og utfordringer de har i 
forholdet, der man særlig zoomer inn på 
én konkret situasjon der paret ble fanget i 
et negativt samspillsmønster som skapte 
følelsesmessig avstand mellom dem. 
Alt dette iscenesettes gjennom ulike 
fastlagte terapeutiske øvelser, elementer 
og metaforer. I løpet av samtalene får paret 
feedback og innspill til hvordan de kan ta 
vare på og styrke forholdet i fortsettelsen.

DET VIRKER
Både dansk og internasjonal forskning 
har vist at denne tilnærmingen virker. 
Studier peker på signifikant positive 
forskjeller i tilfredsheten i parforholdet, 
samt opplevelse av å kunne tørre å stole på 
og dele sårbart materiale med hverandre, 
hos par som har gjennomført Par-sjekk 
sammenliknet kontrollgrupper. 

POSITIVE ERFARINGER
Tilbakemeldingene fra parene som har vært 
til Par-sjekk er utelukkende positive. Folk 
forteller at Par-sjekk opplevdes som en god 
«boost» for forholdet. Noen har valgt å gå 
videre i parterapi, med videreføring av tema 
og tilnærming fra Par-sjekk, og andre sier 
seg ferdig etter en Par-sjekk. Sånn sett kan 
man kanskje se for seg at Par-sjekk både 
kan fungere som døråpner for par som 
egentlig kan ha nytte av parterapi, og som 
et rent forebyggende tilbud som hjelper par 
i tide. Par-sjekk ser ut til å tiltrekke både de 
som har vært sammen kortere og lengre tid, 
de som stort sett har det godt sammen og 
de som strever mer. 

Vår erfaring så langt er positiv, og vi 
opplever innholdet i Par-sjekk som 
normaliserende, hjelpsomt og veldig 
“på pulsen” av det mange par kan trenge 
hjelp til - både hva angår å løfte frem de 
gode tingene som man så lett kan miste 
av syne, men også med tanke på å snakke 
annerledes sammen om de tingene man 

synes er vanskelig i forholdet. Par-sjekk 
oppleves som et tydelig lavterskel-tilbud 
fordi det er kortvarig, og det er for par som 
ønsker å holde sammen.

IREN WIKSE BENTSEN, KRISTIN BREKKE MOORE OG GUNNAR OFTE, FAMILIEVERNKONTORET ØVRE TELEMARK.

PAR-SJEKK - EN GOD «BOOST» FOR FORHOLDET
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ART AV VIRKSOMHETEN
Stiftelsen Kirkens Familievern er en stiftelse for kirkelige 
familievernkontor. Stiftelsens formål er å yte hjelp til fami-
lier, par og enkeltpersoner der det foreligger vansker, kon-
flikter eller kriser i familien, eller som ønsker å forebygge 
slike vansker knyttet til samliv og samhandling. Stiftelsen 
skal gjennom sin virksomhet styrke familie, ekteskap, for-
eldreskap, samliv og ensliges stilling i kirke og samfunn.

Virksomheten har en diakonal forankring, og skal hjelpe 
klienter ut fra deres forutsetninger uansett sosial status, 
livsførsel, legning, religiøs tro eller politisk overbevisning. 

Stiftelsen Kirkens Familievern består ved utgangen av 
2023 av 10 familievernkontor som ligger i henholdsvis 
Øst-Finnmark, Mosjøen, Trondheim, Haugalandet, Sør-Ro-
galand, Øvre Telemark, Ringerike/Hallingdal, Otta, Follo og 
Oslo.  Det er en liten sentral administrasjon i Oslo.

REDEGJØRELSE FOR FREMTIDIG UTVIKLING
Stiftelsen har i 2023 for det alt vesentlige løst målene 
som ble satt for året. Alle våre 10 kontorer har driftsavtale 
med Bufetat, og det har vært tett dialog gjennom året. Vi 
ønsker i 2024 fortsatt å kunne tilby våre tjenester i samme 
grad som tidligere, og at driften kan drives økonomisk for-

svarlig. Alle avtaler med Bufetat gjelder til de blir sagt opp. 
Det er slått fast av Stortinget at dagens avtalegrunnlag 
kan videreføres innenfor gjeldede EØS-regelverk. Basert 
på årets tilskuddsbrev, er det økonomiske handlingsrom-
met noe trangere for 2024 og vil kreve tett oppfølging av 
driften. 

REDEGJØRELSE FOR ÅRSREGNSKAPET
Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde 
av stiftelsens eiendeler og gjeld, finansielle stilling og 
resultat.

Nøkkeltall fra resultatregnskapet	 2023	 2022
Driftsinntekter	 155 180 199	 147 905 844
Resultat av ordinær drift	 2 871 083	  929 355
Pensjon	 12 944 170	 5 798 517
Årets resultat	 15 815 253	 6 727 872

Egenkapital pr. 31.12.2023 er kr. 27 469 305,-

Kontantstrømoppstilling viser netto nedgang i stiftelsens 
kontantbeholdning pr. 31.12.23 
på -kr. 283 017,- sammenlignet med 31.12.22

FINANSIELL RISIKO
Inntektene består i all hovedsak av driftstilskudd fra Bu-
fetat. I henhold til driftsavtalen skal ubenyttede midler av 
tilskuddet tilbakeføres. Dersom driftskostnadene oversti-
ger tilskuddet, må dette dekkes av stiftelsens egenkapital. 
Løpende betalbare pensjonsutgifter dekkes i henhold til 
driftsavtalen av Bufetat, dermed er usikkerhet knyttet til 
pensjonsutgifter eliminert.  

Kredittrisikoen, likviditetsrisikoen og markedsrisikoen 
anses som liten da alle inntekter er knyttet til driftsavtaler 
i statlig regi. 

FORTSATT DRIFT
Driftsavtalene gjelder, stiftelsen har positiv drift og god 
likviditet. Egenkapitalen har sammenheng med årets 
aktuarberegning av våre historiske pensjonsforpliktelser. 
Avtalen med Bufetat dekker stiftelsens løpende betalings-
forpliktelser til pensjonsselskapene, ved at det tildeles 
midler ved årets begynnelse basert på satser oppgitt i 
gjeldende pensjonsordninger. Det er ikke balanseført 
fordringer knyttet til avtalene. Styret og daglig leder be-
krefter at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn 
ved avleggelsen av årsregnskapet.

STYRETS ÅRSBERETNING 2022
GRUPPETILBUD - FORELDRE FRATATT OMSORG  
HVORFOR GIKK DET SÅ GALT?

ANITA BAKKEN, FAMILIEVERNKONTORET OTTA

Ønsket om et gruppetilbud for «Foreldre 
som er fratatt omsorgen» kom fra 
en klient som akkurat hadde mistet 
omsorgen for sin gutt. Hun hadde etter 
den hendelsen prøvd å finne et tilbud 
der hun kunne møte andre i samme 
situasjon. Hun bodde på en liten plass, 
kjente seg ensom og alene om å være i 
den situasjonen. Hun var alenemor, med 
et lite nettverk. Hadde også en vanskelig 
relasjon til sin familie.  

I samtalen viste hun mye følelser, hun var 
sint, frustrert og lei seg. Hun forstod lite 
av hvorfor de hadde fratatt henne gutten 
hennes. Hun hadde et stort behov for å vite 
hva hun skulle/kunne gjøre nå. «Hun kunne 
jo ikke bare sitte i ro!» «Og hvorfor gikk det 
så galt?»  Hun kjente på mye håpløshet og 
sinne, og hadde stort behov for å vite hvor 
hun kunne henvende seg, hva kunne hun 
gjøre? Barnevernet var ferdig med henne, 
og hun med dem! Hun måtte forholde seg 
barnevernet for å avtale/vite når hun kunne 

ha samvær med gutten sin, men det var alt. 
Hun trengte råd, men hvor skulle hun få 
det? Dette gjorde at jeg og klienten startet 
en samtale rundt hvordan vi kunne få til et 
gruppetilbud på Otta. 

Dette temaet ble tatt opp med andre 
aktuelle klienter på kontoret. De fleste var 
positive til et gruppetilbud. Barnevern i 
området fikk informasjon om tilbudet, samt 
de som kontoret allerede hadde.  

Vi startet første møte med å undersøke hva 
de hadde behov for, og hvordan de ønsket 
at dette tilbudet skulle være.

FORMÅLET MED GRUPPEN
Målet var å sikre et godt, forutsigbart og 
trygt felleskap for de som ønsket å være 
med i gruppen. Det ble satt søkelys på 
hvordan mestre den nye hverdagen for 
dem som nylig hadde kommet i denne 
situasjonen, og med erfaringsutveksling fra 
dem som hadde hatt barna på avstand en 
stund.

Fra en av deltagerne: «Å dele historier og 
fortvilelse gjør at jeg ikke kjenner meg så 
aleine. Det er godt å kunne støtte andre, og 
at noen forstår, fordi de kjenner og har følt 
på det samme. Det er godt å være en del av 
et felleskap». 

RAMMER FOR GRUPPEMØTENE. 
I løpet av møtene delte alle noe av sin 
historie i plenum.  De beskriver følelsen av 
å ha en «merkelapp» i samfunnet, og har 
problemer med å delta i sosiale «settinger». 
Dette gjør at alle isolerte seg mer sosialt, 
de kjente ofte på følelsen av at «alle veit.» 

Dette opplevde de som svært belastende, 
og kanskje ekstra belastende på små steder. 
Alle har i plenum delt opplevelse av god 
støtte og felleskap i møtene. Dette gjør 
at de følte seg sterkere.  De ga uttrykk for 
viktigheten av at møtene fortsatt blir på 
familievernkontoret for at de kan snakke 
uforstyrret og slippe å møte kjente.  De 
gir alle uttrykk for at hverdagen er veldig 
annerledes etter omsorgsoverdragelsen. 
For de fleste har de blitt atskillig mer 
ensomme, og det har hatt en negativ 
innvirkning på livskvaliteten deres. 

Konklusjonen er at vi ønsker å fortsette 
dette tilbudet.

DET ER GODT Å VÆRE EN DEL 
AV ET FELLESKAP.
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Stiftelsens personalpolitikk anses å være kjønnsnøytral og 
etter vår oppfatning er likestillingsspørsmål tilfredsstillen-
de ivaretatt i organisasjonen.

Virksomhetene har eget personalreglement og HMS-ruti-
ner som ivaretar lov og regelverk på området. 

Styret mener at det ikke gjøres forskjeller på ansatte, eller 
ved ansettelse, på grunn av etnisitet, nasjonal opprin-
nelse, seksuell orientering, hudfarge, språk, religion eller 
livssyn.

Stiftelsen har ved årets utgang 167 ansatte fordelt på 36 
menn og 131 kvinner.

•	 Av midlertidig ansatte er 9 kvinner og 0 menn 
•	 Av ansatte i deltidsstillinger er 36 kvinner og 2 menn
•	 Gjennomsnitt antall uker foreldrepermisjon har i 2023 
vært 7,67 uker for kvinner og 0 uker for menn.

Stiftelsens styre består av 3 kvinner og 4 menn, 3 kvinner 
er varamedlemmer. 

Ledergruppen består av 6 kvinner og 5 menn. 

Ansatte som jobber ufrivillig deltid:
Vi har stilt spørsmål om frivillig og ufrivillig deltid i for-
bindelse med medarbeiderundersøkelse. Ca 80 % av alle 
ansatte svarte på den. Vi har ikke klart å bryte svaret ned 
på kjønn.  

På spørsmål om de som har heltidsstilling ønsker deltids-
stilling svarte 
94,3 % nei, og 5,7 % ja.

På spørsmål om de som har deltidsstilling ønsker heltids-
stilling svarte 91,7 % nei og 8,3 % ja.

ÅPENHETSLOVEN
Åpenhetsloven trådte i kraft medio 2022. Virksomheten 
har vedtatt en egen policy for åpenhet samt at det er 
innført egne rutiner for større innkjøp.  Virksomheten 
foretar ikke større anskaffelser utover dagligdagse innkjøp 
til kontordrift, reise- og møtevirksomhet, samt noen be-
grensede tjenesteanskaffelser som IT, regnskapsføring og 
revisjon. Vurderinger av leverandører og partnere skjer i 
den forbindelse. Redegjørelse i henhold til kravene i loven 
er offentlig tilgjengelige på våre nettsider.  

YTRE MIL JØ
For å ivareta forpliktelsene til å tilby tjenester til alle deler 
av vårt nedslagsområde, har vi drift ved såkalte utekontor. 
Reisevirksomheten vil påvirke det ytre miljø i noen grad, 
men langt mindre enn om alle klienter skulle møte opp 
ved familievernkontorene.

Møteaktivitet, både i regi av Bufetat og internt i stiftelsen, 
skjer i større grad digitalt enn tidligere. Vi antar dette vil ha 
en positiv effekt på det ytre miljø.

For øvrig påvirker ikke vår virksomhet det ytre miljø. 

HENDELSER ETTER BALANSEDATO 
Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. 

Bård Mæland 	 Birgitte Jordahl
Styreleder	 Nestleder

Øyvind Håbrekke 	 Jorunn H. Heggelund	 Vigdis Eriksen
Styremedlem	 Styremedlem	 Styremedlem

Lars Erlend Kielland	 Hilde Johanne Barstad	 Torstein Frantzen
Styremedlem	 Direktør	 Styremedlem

STYREANSVAR
Styret i Stiftelsen Kirkens Familievern har det overordnede 
ansvaret for driften i stiftelsen. Det er tegnet styreansvars-
forsikring.

RESULTATDISPONERINGER
Stiftelsens overskudd på kr. 15 815 253,- føres mot annen 
egenkapital.

ARBEIDSMIL JØ 
Virksomheten har et mål om at sykeværet skal være under 
6 %. Det har vært et sykefravær i 2023 på totalt 5,87 %, av 
dette er korttidsfravær 0,18 % og 5,68 % langtidsfravær 
over 16 dager. 

Styret anser arbeidsmiljøet i stiftelsen som gjennomgå-
ende godt. Det har ikke vært personskader eller ulykker i 
løpet av 2023.

LIKESTILLING  
Virksomheten er innforstått med de nye kravene til 
rapportering om Aktivitets- og redegjørelsesplikt (ARP), 
og har startet arbeidet med dette i samarbeid med de 
ansatte gjennom arbeidsmiljøutvalget (AMU). 

Gjennomsnitt årslønn

Kvinner Menn

1304 – Psykolog med godkjent psyk. spes. 767 331 777 000

1364 – Seniorrådgiver/familieterapeut 630 222 599 901

1434 – Rådgiver/familieterapeut 597 636 598 730

0794 – Psykolog 622 367 673 446

Kvinner Menn

1304 – Psykolog med godkjent psyk. spes. 81,3 % 18,8 %

1364 – Seniorrådgiver/familieterapeut 71,0 % 29,0 %

1434 – Rådgiver/familieterapeut 75,4 % 24,6 %

0794 – Psykolog 69,2 % 30,8 %

Lønnsforskjeller totalt og på ulike stillingsgrupper

Kjønnsfordeling på ulike stillingsgrupper
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STIFTELSESSTYRET

BÅRD MÆLAND
(STYRELEDER)

BIRGITTE JORDAHL 
(NESTLEDER)

ØY VIND  HÅBREKKE
(STYREMEDLEM)

JORUNN HALLARÅKER 
HEGGELUND 

(STYREMEDLEM)

LARS ERLEND KIELLAND 
(STYREMEDLEM)

TORSTEIN FRANTZEN
(STYREMEDLEM)

ANN KRISTIN EIDSVÅG
(VARAMEDLEM)

 ASTRID FLACKE
(VARAMEDLEM)

VIGDIS ERIKSEN
(STYREMEDLEM)
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LEDERGRUPPEN I STIFTELSEN 
KIRKENS FAMILIEVERN

HILDE BARSTAD 
DIREKTØR

ELLEN LUNDESTAD
LEDER MOSJØEN

PÅL OVERWIEN
LEDER OTTA

FRØYDIS S. DEKKO 
LEDER RINGERIKE OG 

HALLINGDAL

 GUNNAR OFTE
LEDER ØVRE TELEMARK

JAN HELGE STRØM
LEDER ØST-FINNMARK

TOR-ANDRÉ RIBE-ANDERSSEN
LEDER FOLLO

KIRSTI DYBVIG GARPE
LEDER CHRISTIANIA

RANDI ORHAMMER
LEDER HAUGELANDET

CATHRINE STEFFENSEN
LEDER SØR-ROGALAND

REGION MIDT

REGION SØR REGION ØST

REGION NORD REGION VEST

GEIR L. HULTGREN 
LEDER TRONDHEIM

SAMTALER OG MEKLINGER
Når folk henvender seg til familievernkontorene tilbys 
det samtaler (kliniske saker) og meklinger. Samtaler 
tilbys når det oppleves vansker, konflikter eller krise i nær 
familie og i foreldresamarbeidssaker. Mekling tilbys gifte 
og samboere som skal flytte fra hverandre. Mekling er 
og til foreldre som ikke bor sammen, men som vil gjøre 
endringer mht foreldreansvar, bosted eller samvær for 
felles barn.

I 2023 hadde SKF til sammen 11 419 nye henvendelser 
av kliniske saker og meklinger. Av disse var 7 229 (63 %) 
kliniske saker og 4 190 (37 %) meklinger (se figur 1).

STATISTIKK

MEKLINGER
37 % (4190) SAKER

63 % (7229)

ENDRING I ANTALL SAKER  
OG MEKLINGER
Tabellen viser endring i antall saker og meklinger fra 2022 
til 2023. Det har totalt sett vært en svak nedgang på 4,4 
% (530 saker og meklinger), fra 11 949 til 11 419 i denne 
perioden, Tabellen viser en nedgang i antall kliniske saker 
på 3,5 % (261), fra 7 490 til 7 229. Og en nedgang i antall 
meklinger på 6,0 % (269) fra 4 459 til 4 190 (se tabell 1).

Figur 1 SKF 2023. Fordeling av saker og meklinger. Antall og prosent Tabell 1 SKF 2022-2023. Antall saker og meklinger. Endring i antall og prosent

2022 2023
ENDRING I ABSOLUTTE TALL OG %

2022–2023

SAKER 7 490 7 229 -261 (-3,5 %)

MEKLINGER 4 459 4 190 -269 (-6,0 %)

TOTALT 11 949 11 419 -530 (-4,4 %)

Stiftelsen Kirkens Familievern (SKF) består av 10 kontorer over hele landet. Kontorene tilbyr samtaler og meklinger til par, 
familier og enkeltpersoner som opplever utfordringer i nære relasjoner. Utadrettet tilbyr SKF ulike kurs og veiledning til 
publikum og hjelpeapparat. Her vises statistikk over denne virksomheten. Tallene er hentet fra familiekontorenes fagprogram 
FADO, et fellesprogram for statlige kontorer, SKF- kontorer og andre.
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ULIKE TYPER MEKLING
En skiller mellom ulike typer mekling. I 2023 var det 1 211 
(33 %) meklinger i forbindelse med separasjon. Det var 1 
187 (32 %) meklinger knyttet til brudd i samboerforhold. 
Det var 1 248 (33 %) foreldretvist meklinger. Til sammen 
7 saker (0 %) var tilbakesendt fra retten og 78 saker (2 %) 
var flyttemeklinger (se figur 3). 

KONSULTASJONER
Tabellen viser endring i antall konsultasjoner i kliniske 
samtaler og meklinger fra 2022 til 2023. Det har totalt sett 
vært en nedgang på 5,8 % (2 408) konsultasjoner i denne 
perioden, fra 41 863 til 39 455.  Tabellen viser en nedgang 
på 2,9 % (960), fra 33 681 til 32 721 for kliniske saker. 
Og en nedgang på 17,7 % (1 448), fra 8 182 til 6 734 for 
meklinger (se tabell 2).

Figur 3 SKF 2023. Fordeling av type mekling. Antall og prosent Tabell 2 SKF 2022-2023.  Antall konsultasjoner. Endring i antall og prosent

FORELDRE-
TVIST
33 % (1 326)

SEPARASJON
33 % (1 211)

TILBAKESENDT
FRA RETTEN
0 % (6)

FLYTTING
2 % (78)

BRUDD I 
SAMBOER-
FORHOLD
32 % (1 187)

2022 2023
ENDRING I ABSOLUTTE TALL OG %

2022 – 2023

KLINISKE 
SAMTALER 33 681 32 721 -960 (-2,9 %)

MEKLINGER 8 182 6 734 -1 448 (-17,7 %)

TOTALT 41 863 39 455 -2 408 (-5,8 %)

ULIKE TYPER SAMTALER 
I en samtale kan det være flere tema. I 2023 var 
det «Andre familietema» (40,9 %) som var det 
vanligste. Deretter følger «Samlivssaker» (39,9 %), 
«Foreldresamarbeid» (30,8 %), «Risikosaker» (15,3 %) og 
«Barn og ungdom» (9,3 %) (se figur 2).

Figur 2 SKF 2023. Fordeling av tema i kliniske saker. Prosent

Samlivssaker

Andre familietema saker

Foreldre samarbeidsaker

Risikosaker

Saker med barn- og ungdom

39,9 %

40,9 %

30,8 %

15,3 %

9,3 %

BARNS DELTAGELSE 
Andelen barn som deltok i samtale eller mekling i 2023 
var på 18 % (1 895) av totalt antall nye samtaler og 
meklinger (10 389). De siste fire årene, fra 2020 til 2023 
har andelen barn i samtale eller mekling variert mellom 
18 % og 19 % av totalt antall nye saker gjeldende år (se 
figur 4).

BARN I MEKLING
Andelen barn over 7 år som deltok i mekling i 2023 var 
på 20 %, andel av avsluttede meklinger (se figur 5). I 2022 
var andelen barn på 23 %.

Figur 4 SKF 2020-2023. Andel barn i samtaler og mekling. Andel av nye saker Figur 5 SKF 2023. Andel barn i mekling. Avsluttete meklinger Corporater Figur 6 SKF 2023. Ventetid kliniske saker. Andel som får time før eller etter 4 uker

VENTETID – SAMTALE
Til sammen 74 % av de som henvendte seg til 
familievernkontorene i 2023 med ønske om samtale fikk 
det innen fire uker. Til sammen 26 % fikk time etter fire 
uker (se figur 6). I 2022 var det 89 % av de som henvendte 
seg som fikk time innen fire uker og 11 % som fikk time 
etter fire uker.

2020 2021 2022 2023

20 %
18 %

19 %19 %
18 %

20 %
Andel barn i mekling

TIME ETTER 4 UKER
26 % 

TIME INNEN 4 UKER
74 % 
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MENN SOM HENVENDER SEG
Det er flest kvinner som henvender seg for å få time til 
samtale eller mekling. I 2023 var det 36 % menn og 64 % 
kvinner som tok kontakt (se figur 8).  I 2022 var andelen 
35 % menn og 65 % kvinner.

VENTETID – MEKLING
De fleste (94 %) som begjærte mekling i 2023 fikk time 
innen tre uker. 6 % fikk time etter tre uker (se figur 7). I 
2022 fikk 96 % time innen tre uker og 4 % fikk etter tre 
uker. 

Figur 7 SKF 2023. Ventetid mekling. Andel som får time før eller etter 3 uker Figur 8 SKF 2023. Andel menn og kvinner som henvender seg

ETTER FRIST
6 % 

INNEN 
94 %

KVINNER
64 %

MENN
36 %

OPPSUMMERENDE 
KOMMENTARER 2023

Statistikken viser en svak nedgang i antall saker fra 
2022 til 2023. Det samme ser en med antall konsul-
tasjoner. Samtidig ser en at ventetid for time har økt. 
Samtalene ved kontorene har tema som i hovedsak 
er knyttet til «Samlivssaker», «Andre familietema» 
og «Foreldresamarbeid». Meklingene som utførers 
er nokså likt fordelt mellom «Separasjon», «Brudd i 
samboerforhold» eller «Foreldretvist». Antall barn 
som deltar i samtaler eller mekling er relativt stabilt 
fra året før.
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